
-

PREGÃO

FLM

Pa
â_

MUNICIPIO DE CRATEUS
CRATEÚS-CE

vENCEDORES DO PROGESSO - ADJUDICAçÃO

PREGÂO ELETRÔNICO N' 01612022
Processo Administrativo No 07í 0.01/2022

Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: FABIO GOMES OLIVEIRA
Data de Publicaçá o. 17 I 1012022 1 3:34:53

TOTAL DO PROCESSO: í4'050.989'68

EXATA CONSTRUçOES E LOCAçÃo ETRELI 27.089.999/0001{3 14.050.9E9,66

LOTE 1 Ouant, 1 Num: 088 9.500.000,00 Total: 9.500.000,00

tem: 1 Unidade: HORA Marca: JOHN DEERE Modelo: JOHN OEERE 5600

Descrição: 701oS-LOCAçáO D E TRATOR DE PNEUS COM POTêNCIA DE 85 CV' TRAçãO 4X4, (LOCAçãO DE

TRATÔR DE PNEUS COM POTêNCIA DE 85 CV, TRAçáO 4X4, COM GRADE DE DISCO ACOPLAOA E ARAOO .

CHP, EM PERFEITAS CONDI
COMBUSTíVEL POR CONTA

Quantidade: 10.000

çoES DE USO, COM OPERAD
DO CONTRATADO.)

Valor Unit.: 198,89

OR TREINADO / CAPACITADO, MANUTENçáO E

Total ltem: 1.988.900,00

Item: 2 Unidade: HORA Marca: CATERPILLA Modelo: D6G SR

Descrição: 6e222-LocAção oE o1 (uM) rRArgB D-E^F.sLElLl: (LocAçao DE q'! 19y)I§â1oR DE ESTEIRA'

Éóiãrióin râs Hp, pE§o opeúcôr.inr- r2,s r, coM LâM|NA2,7 Mr- cHP, Ey l_ERIFLTâs^-coNDlçõES DE

uóo, ôôy oÉEnÀooR rnEtunôó /cepaciraóo, wruureruçao E coMBUSríVEL PoR CoNrA Do

coNTRATADO.)

Quantidade: 3.000 Valor Unit.: 28í,23 Tôtâl ltêm: 843.690,00

Item: 3 Unidade: HORA MaTcA: JOHN DEERE Modelo: 310K

Descriçáo: 69219-ALUGUEL DE 02 (DOIS) RETRO
(ALUGÚEL DE 02(DOIS) RETROESCAVADEIRAS
àoraNctn Lío. BB HP, cAÇAMBA CARREG. cAP.
OPERACIoNAL MÍN. 6.674 KG, PROFUNDIDADE E§

DE USO,COM OPERAOOR TREINADO / CAPACITADO
vcoMBustiveL PoR coNTA DA CoNTRATANTE. )

Quantidade: 9,000 valor Unlt': í29,60 Total ltem: 1.166.400,00

Item: 4 Unidade: HORA Marca: VALTRA Modelo: BL 77

DescriÉo:69225-ALUGUELDE0l(UM)TRATOB-D-EI'>IEU9-(ILUGUELDE0l(UM)TRAToRDEPNEUSCOM
Éóieúóin oe Bs cv, TRAÉo 4i4)iúÉleruEr'rro oE RoçADEIRA HIDRáuLlcA - cHP' EM PERFEITAS

ôó1órç"e§óáú§o, cOr,,,i openaogR TRE;NAD9 / çAPÁC11AD9. MANUTENçaO E COMBUSTíyEL PoR

CONTA DO CONTRATADO.)

Quântidade: 3.000 Valor Unit.: 137,'14 Total ltem: 412.320,00

Item: 5 Unidade: HORA Marcâ: Massey Ferguson Modelo: 283 Advancêd 4x4

OE PNEUS COM CAçAMBA DE CARROCERIA DE

EUS COM POTêNCIA DE 85 CV' TRAçaO 4X4' COM
ERFEITAS CONDIçoES DE USO, COM OPERADOR

TiVEL POR CONTA DO CONTRATADO.)

Quantidade: 12.000 Valor Unit.: 132,28 Total ltem: í.587.3ô0,00

Item: 6 Unidade: HORA Marca: CATERPILLAR

ZGerado em: 3'110112023 14i27139

Ç4=-

Modela: 120H

'l de4



PREGÃO

FL ÀI'

?

ô,

MUNICIPIO DE C TEUS
GRATEÚS-CE

Descriçáo: 69218-ALUGUEL DE 02 (DUAS) MOTONIVELADORA (ALUGUEL DE 02 (DUAS) MOTONIVELAOORA
porêúctA BástcA LÍoutDA (pRtMÉrRe únncne) 125 Hp, pESo BRUTo 13032 KG, LARGURA DA LâMINA DE

e,7 M - cHp, EM pERFE;TAS'coNDIçõES DE uso, coM opERADoR TREINADo / cAPACITADo E MANUTENçáO

POR CONÍA OO CONTRATADO, COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE' )

Quantidade: 6.000 Valor Unit.: 252,88 Total ltem: 1.517.280,00

Item: 7 Unidade: HORA Marca: Caterpillar Modelo: 320 Gc

Descriçáo: 69220- MA) ESCAVADEIRA HIDRAULICA SOBRE ESTEIRA. (LOCAçãO DE 01 (UMA)

ESCAúADEIRA H ESÍEIRA. COM GARRA. GIRATóRIA DE MANDIBULAS. PESO

õÉÉiÀciour ENTRE 22,00 E 25,50ioN. PoTENCIA LIQUIDA ENrRE 150 E 160 HP- cHP, EM PERFEITAS

õo1tjrçãeÉ oÉ úsô, óoú oPEúDoR TREINAD9 / çAPACITAD9, MANUTENça9 E coMBUSrívEL PoR

CONTA DO CONTRATADO. )

Ouantidade: 3.000 ValoÍ Unit.: 302'77 Total ltem: 908.310,00

'tem: I Unidade: HORA MaÍca: Ceterpillar Modelo: 924G

UAS) PáS
M3, PESO

CONTRATANTE.)

Ouantidâde: 6.000 Valor Unit.: 179.29 Total ltem: 1.075.740.00

LOTE 2 Quant.: 1 Num:078 759,990,00 Total; 759.990,00

Marca: Mercedes Benz Modelo: 1620

Ouantidade: 3.000 Total ltem: 428.358,00

Marca: Mercedes-Benz Modelo: 710

Descricão: 70120-LOCAÇÃO DE O1(UM) CAMINMHÃO TIPO BAÚ 4.000 KG (LO

npo ÉÀÚ cApAcrDADÉ DE cARGÀ AÔIMA DE 4.000 KG, MoroR A DIESEL'

r- cÀenõtrnoo, MANUTENção coRRETlvA E PREVENTIvA E coMBUSTÍvEL

Quantidade: 3.000 Valor Unit.: '110,5'14

cAÇÃO DE 01(UM) CAMINMHÃO
COM OPERADOR TREINADO /
POR CONTA DO CONTRATADO..)

Total ltem: 331,632,00

LOTE 3 Quant . I Num: 092 3.790.999,68 Total: 3.790.999.68

Item: 1 Unidade: MÊS Marca: chevrolet

Valor Unit.: 31.000,00

Modelo: D20

Descriçáo: 7010S-LOCAÇÃO DE 05(CINCO)V',EiqU!9-C4Yii!H^ONETE:- (LOCAÇÃO D.E 05(CINC^O) VEICULO

õÃr,,trünôuere, Ttpo iAMINHoNETE UTíLlTÁRlo DE cARGA, cAPAcIDADE M|NIMA DE 1.000 KG'

õÂànôcÉnr,q OE MADE1RA, COútz (ouaS) poRTAS, MoroR A olESEL. MANUTENçãO CoRRErlvA E

ÉReverurtvn pOR CONTA DA CONTdATADÂ. E OPERADOR E COMBUSTiVEL POR CONTA OO

CONTRATANTE.)
Total ltem: 372.000,00

Quantidade: 12

Item: 2 Unidade: MÊS Marcâ: Volkswagen

Valor Unit.: 56.í7E,30

Descriçào: 70106-LOCAçáO OE 06 (SEIS) CAMINHôES B|-S_C-II!4NTES ATé 14 M3, (LOCAçáO 
-DE 

06 (SEIS)

ónúrr.iHoes BASCULAúTES Aré i4 M3: coM cAVALo MEcâNtco DE CAPACIDADE MáxlMo DE TRAqao

õoúetNeoo oE 36000 KG, porêNctA à86 cv, tNcLUStvE SEM|REBoQUE coM CA9AMBA METáL|CA - cHP'

Éú ÉÉcÉÉrins coNDtçóE§ DE USo. coM MÀNUTENÉ9 E MoroRlSTA PoR CoNrA Do coNrRATAoo,
COMBUSTíVEL POR CONTA DA CONTRATANTE.)

Total ltem: 674. 139.60
Quantidade: 12

Item: 3 Unidade: MÊS Modelo: axor 2826

tcerado em: 31/01/2023 14i27'.39

Marca: Mercedes-Benz

2de4

Item: I Unidade: HORA

01(uM lPo AD 12 000 KG'

ún'ó i toA AC oR A

INADO MA RR

COMBUSTíVEL POR CONTA DO CONTRATADO")

Valor Unit.: t42,786

Item: 2 Unidade: HORA

Modelo: VW 26260



u

PREGÁO vt-
FIN

MUNICIPIO DE CRATEUS
CRATEÚS.CE

Descrição: 7010O-LOCAçãO DE 04(QUATRO) CAMINHOES TIPO PIPA TRUCADO DE PNEUS (LOCAçaO DE 04
(OUATRO) CAMINHÔES TIPO PIPA TRUCADO DE PNEUS ? ESPECIFICAÉO MíNIMA: PESO OPERACIONAL
IVíNIMO DE 26-000 KG. POTêNCIA MíNIMA DO MOTOR DE 2OOHP. CAPACIDADE DO PIPA DE 8.OOO LITROS EM
CONOIçóES SATISFATóRIAS AO CONDICIONAMENTO DE áGUA POTáVEL PARA VIAGENS OE ATé 45KM.
CONTER MOTO.BOMBA DE ABASTECIMENTO. MANGUEIRA COM EXTENSáO DE NO MíNIMO 25M. DISPOR DE
AGUADOR PARA ESTRADAS DO MESMO TAMANHO DA LARGURA DO VEíCULO. JORNADA DIáRIA DE 08
HORAS. OPERADOR, MANUTENçáO CORRETIVA E PREVENTIVA POR CONTA DA CONTRATADA. E
COMBUSTÍVEL POR CONTA OA CONTRATANTE.)

Quantidade: í2 Valor Unit.: 37.6A2.20 Total ltem: 452.186.40

Item: 4 Unidade: MÊS Marca: Volkswagen Modelo: 15180

Descrição: 701o2-LOCAÇÂO DE 04(OU_ATRO) CAMINHÂO MUCK COM CAPACIDADE DE 12 TONELADAS
(LOCAÇAo oE o4(OUATRo) CAMINHAo MUGK coM CAPACIDADE DE 12 TONELADAS, MANUTENçaO
CORRETIVA E PREVENTIVA POR CONTA DO CONTRATAOO, OPERADOR / CAPACITADO E COMBUSTíVEL POR
CONTA DA CONTRATANTE.)

VQuantidade: í2 Valor Unit.: 52.005,00 Total ltem: 624.060,00

Item: 5 Unidede: MÊS Merca: Mercedes-Benz Modelo: MB 710

Descriçáo: 7011g-LOCAçãO DE 03(TRêS) CAMINHóES COM CARROCERIA DE MADEIRA 4.000 KG (LOCAÉO DE
03(TRêS) CAMINHoES COM CARROCERIA DE MADEIRA ? ESPECIFICAçãO MíNIMA: CAMINHáO CARROCERIA
DE CARGA MíNIMA DE 4.000 KG. OPERADOR, MANUTENçãO CORRETIVA E PREVENTIVA POR CONTA DA
CONTRATADÂ. E COMÊUSTiv"EL POR CONTÂ OA CONTRATANTE.)

Quantidade: '12 Valor Unit.: í8.255,60 Total ltem: 219.067 ,20

Item: 6 Unidade: MÉS Mercâ: Mercedes-Benz Modelo: '1620

Descrição: 69519-LOCAçãO DE 06(SEIS) CAMINHõES COM CARROCERIA DE MADEIRA (LOCAçaO DE 06(SEIS)
CAMINHóES COM CARROCERIA DE MADEIRA ? ESPECIFICAçaO MíNIMA: CAMINHãO CARROCERIA DE CARGA
ACIMA DE 10.000 KG. OPERADOR, MANUTENçaO CORRETIVA E PREVENTIVA POR CONTA DA CONTRATADA.
E COMBUSTruEL POR CONTA DA CONTRATANTE)

Quantidâde: 12 ValoÍ Unit.: 16,411,11 Total ltêm:556.933,68

Item: 7 Unidade: MÊS Marca: Volkswagen Modelo 17220

DescriÉo: 70101-LOCAçáO DE 06(SEIS) CAMINHãO TIPO COMPACTADOR- (LOCAçaO DE 06(SEIS) CAMINHãO
TIPO COMPACTADOR: VEíCULO TIPO CAMINHãO, MOTOR à DIESEL TURBO, 04 CILINDROS, DE NO MíNIMO

\ú,3.900 CILINDRADAS POR CM3, COM COLETOR COMPACTADOR DE LIXO DE CAPACIDADE DE CARGA
COMPACTADA DE MíNIMA DE 12M", CARREGAMENTO TRASEIRO, PLACA DE COMPACTAÉO, PLACA
INJETORA E SISTEMA DE SINALIZAçaO. OPERADOR, MANUTENçãO CORRETIVA E PREVENTIVA POR CONTA
oA CoNTRATADA. E COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE.)

Quantidade. 12 Valor Unit.: 74.3E4,40 Total ltem: 892.ôí2,80

Gerâdo em: 311O112O23 14:27:39

>r=-'-

Z
3de4

L



MUNICIPIO DE CRATEUS
CRATEÚS4E

EQUIPE DÊ ÀPOIO WUILLIAM PORFIRIO DE OLIVEIRA

IPE APOIO JOSE

Gerado em: 31/01/2023 14t27:39 4de4


